
  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 27 DEL 19/02/2026 

 

 
 
 
 
 
 
Affidamento diretto del servizio di migrazione alla nuova piattaforma 
Genetec sugli immobili dell’ESU e del servizio di manutenzione dei 
sistemi di videosorveglianza, telecontrollo e controllo accessi 
“building automation” per gli immobili dell’ESU per il periodo 
01.01.2026-31.03.2027. 
Variazioni compensative capitoli spesa del Bilancio di Previsione 
esercizio 2026. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, ivi compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 

la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 31.10.2025 ad 

oggetto bilancio di previsione 2026/2028; 

VISTO che con il Decreto di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2026 (allegato G); 

 
  



 

PREMESSO che 

  con Decreto del Direttore n. 275 del 30.12.2022, è stato affidato il servizio di manutenzione 
dei sistemi di videosorveglianza, telecontrollo e controllo accessi “building automation” alla 
ditta SIC. TEL & C. S.R.L. con sede in Via Ciro Ferrari 23, 37066 Sommacampagna (VR), C.F. 
e P. IVA 03551170230 per il periodo 01.01.2023 - 31.03.2025; 

con Decreto del Direttore n. 66 del 01.04.2025 è stato affidato mediante Rdo/Trattativa Diretta 
sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione n. 5226296, alla Ditta SIC.TEL & C 
S.r.l. con sede in Via Ciro Ferrari 23, 37066 Sommacampagna (VR), codice fiscale e partita 
IVA 03551170230, il servizio di manutenzione sistemi di videosorveglianza, telecontrollo e 
controllo accessi “building automation” per gli immobili dell’ESU, per il periodo dal 01.04.2025 
al 30.09.2025; 

VISTO che con Decreto del Direttore n. 191 del 17 settembre 2025 questa Azienda ha provveduto ad 
avviare indagine di mercato, preordinata all’acquisizione delle manifestazioni di interesse per 
l’acquisizione del servizio di migrazione alla nuova piattaforma Genetec sugli immobili 
dell’ESU e del servizio di manutenzione dei sistemi di videosorveglianza, telecontrollo e 
controllo accessi “building automation” per il periodo dal 01.10.2025 al 30.09.2028; 

DATO ATTO che  

l’indagine di mercato finalizzata all’acquisizione del servizio di migrazione alla nuova 
piattaforma Genetec sugli immobili dell’ESU e del servizio di manutenzione dei sistemi di 
videosorveglianza, telecontrollo e controllo accessi “building automation” è stata pubblicata sul 
sito APPTEL della regione Veneto e sul sito internet aziendale e entro la scadenza del 14 
ottobre 2025 ore 10.00 hanno manifestato interesse 5 operatori economici; 

i 5 operatori economici partecipanti alla manifestazione di interesse sono stati invitati 
formalmente a presentare offerta entro il 03 dicembre 2025 alle ore 12.00; 

alla data di scadenza, nessuna offerta è pervenuta, rendendo la procedura deserta per 
assenza di riscontri concreti dal mercato; 

RILEVATO il permanere dell’esigenza di migrazione alla nuova piattaforma Genetec sugli immobili 
dell’ESU e del servizio di manutenzione dei sistemi di videosorveglianza, telecontrollo e 
controllo accessi “building automation” al fine di mantenere inalterata l’attività di controllo e di 
sicurezza negli immobili dell’ESU; 

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 co. 1 lettera b), che con riferimento all’affidamento delle prestazioni 
di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso Decreto, dispone che le Stazioni 
Appaltanti procedono, all’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a                
€ 140.000, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 

CONSIDERATO che l'affidamento diretto è legittimo per servizi sotto € 140.000, previa scelta 
discrezionale di soggetti con documentate esperienze pregresse, nel rispetto del principio di 
rotazione ex art. 49 d.lgs. 36/2023. Il principio di rotazione preclude di norma il riaffidamento 
all'O.E. uscente, salvo deroga motivata per assenza di alternative di mercato, qualità 
dell'esecuzione pregressa e necessità di continuità operativa (art. 49, co. 4); 

VISTA la relazione registrata a protocollo aziendale al n. 0003242/2025 del 16 dicembre 2025 redatta 
dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Geom. Emanuele Volpato, acquisita agli atti, che attesta 
l’affidabilità del fornitore uscente e la necessita di proseguire con il medesimo operatore, al 
fine di garantire la qualità del servizio, ridurre i tempi di implementazione e ottimizzare i costi, 
evitando possibili inefficienze derivanti dall’assegnazione ad altro operatore; 

PRESO ATTO che la Ditta SIC. TEL SRL è in possesso di idonee certificazioni per la gestione del 
software di building automation, e vanta una pluriennale esperienza nella gestione degli 
impianti oggetto del servizio in parola; 

 



 

RITENUTO pertanto che l’affidamento del servizio alla medesima ditta rappresenti la soluzione più 
idonea, per assicurare l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa, senza interruzioni 
che possano arrecare disservizi al controllo e alla sicurezza degli immobili; 

VISTO che in questa fattispecie l'assenza totale di preventivi dai cinque operatori interessati alla 
manifestazione di interesse dimostra il fallimento del mercato e l'inesistenza di alternative 
rilevanti; 

RILEVATO, preliminarmente, che le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, ai sensi dell’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, 
considerando sia la dimensione economica del contratto sia la localizzazione dell’attività; 

VERIFICATO che, in merito all’acquisizione di tale servizio, non sono attive convenzioni quadro 
Consip di cui all’art. 26 della legge 488/99 e s.m.i, aventi ad oggetto servizi uguali o comparabili 
con quelli oggetto della presente procedura di affidamento; 

INVITATO a presentare offerta l’operatore economico Ditta SIC.TEL & C S.r.l. con sede in Via Ciro 
Ferrari 23, 37066 Sommacampagna (VR), C.F. e P. IVA 03551170230 sulla piattaforma 
APPTEL della regione del Veneto; 

VISTA la documentazione pervenuta a protocollo ESU al numero 0003234/2025 del 15 dicembre 
2025 e l’offerta economica pervenuta a protocollo aziendale al n. 0003283/2025 del 19 
dicembre 2025 per il servizio sopra riportato, caricata sul sistema APPTEL quantificata in uno 
sconto percentuale del 1% sull’importo complessivo a base d’asta di € 99.000,00 IVA esclusa 
pari a € 98.010,00 IVA esclusa pari ad € 119.572,20 IVA inclusa così dettagliata: 

- Attività di supporto e gestione per la migrazione € 64.350,00 IVA esclusa pari ad € 78.507,00 
IVA inclusa; 

- canone di manutenzione € 23.265,00 IVA esclusa pari ad € 28.383,30 IVA inclusa;  

- acquisto materiale vario € 10.395,00 IVA esclusa pari ad € 12.681,90 IVA inclusa; 
CONSIDERATO l’offerta conforme alle esigenze di questa Amministrazione; 

VISTA la disponibilità finanziaria sui capitoli/art. 109/0 “manutenzione ordinaria uffici servizi generali”, 
403/0 “manutenzione ordinaria alloggi propri” e 404/0 “manutenzione/funzionamento alloggi in 
affitto” sul bilancio di previsione 2026-2028 – anno 2026 e 2027; 

 
RITENUTO di ripartire la spesa come di seguito: 
 

Immobili 

Migrazione Canone di manutenzione Acquisto Materiali Codici immobilizzazione 

Anno 2026 Cap Anno 2026 Cap Anno 2027 Cap. Anno 2026 Cap. codice descrizione 

Sede Via dell'Artigliere 9  
Verona 

€ 7.850,70 109 € 1.419,16 109 € 1.419,16 109 ---------- ----- 5340302000 
IMPIANTI 
VIDEOSORVEGLIANZA SEDE 

Residenza “Seminario”       
Via Seminario 12  Verona  

€ 7.850,70 404 € 1.419,16 404 € 1.419,16 404 € 1.409,10 502 4230201008 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI 
SEMINARIO 

Residenza “San Vitale”      
Via San Vitale 9  Verona  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201005 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI  
VIA SAN VITALE 

Residenza “Mazza”            
Via Nicola Mazza 5  Verona  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201006 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI  
VIA MAZZA 

Residenza “Campofiore”    
V.lo Campofiore 2/b  VR  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201003 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI  
VIA CAMPOFIORE 

Resid. “Corte Maddalene” 
P.ta Corte Maddalene, 5 VR 

€ 7.850,70 403 € 1.419,21 403 € 1.419,21 403 € 1.409,10 502 4230201009 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI 
CORTE MADD 

Residenza “Borgo Roma”  
Piazzale L.A. Scuro 12  VR  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201010 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI 
PIAZZALE SCURO 

Residenza “Giuliari”            
Via Giuliari 2 – Verona  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201007 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI  
VIA GIULIARI 

Mensa Borgo Roma         
Strada le Grazie n. 8  Verona 

€ 7.850,70 703 € 1.419,16 703 € 1.419,16 703 € 1.409,10 802 4230201001 
IMPIANTI SPECIFICI MENSA 
BORGO ROMA 

Mensa San Francesco     
Viale dell’università n, 8  VR 

€ 7.850,70 703 € 1.419,16 703 € 1.419,16 703 € 1.409,10 802 4230201002 
IMPIANTI SPECIFICI MENSA     
SAN FRANCESCO 

 TOTALE € 78.507,00  -  € 14.191,65 -  € 14.191,65 -  € 12.681,90 - - - 

 
 
 



 

PRESO ATTO che al capitolo 703/0 “manutenzione e funzionamento mense convenzionate” sul 
bilancio di previsione 2026/2028 – anno 2026 non vi sono i fondi sufficienti ed è pertanto 
necessario procedere a variazioni compensative fra capitoli di spesa del bilancio di 
previsione esercizio 2026, che presentano la dovuta disponibilità finanziaria; 

 
CONSIDERATO che, nel capitolo/art. 408/0 “Spese di gestione e funzionamento dei servizi (alloggi 

propri)” è possibile procedere allo storno di € 18.539,72 a beneficio del capitolo 703/0 
“manutenzione e funzionamento mense convenzionate” entrambi inseriti nella missione 4, 
programma 7, titolo 1, macroaggregato 103 del Bilancio di previsione 2026/2028 - anno 2026; 

 

VALUTATO di affidare alla Ditta SIC.TEL & C S.r.l. con sede in Via Ciro Ferrari 23, 37066 
Sommacampagna (VR) codice fiscale e partita IVA 03551170230 il servizio di migrazione alla 
nuova piattaforma Genetec sugli immobili dell’ESU e del servizio di manutenzione dei sistemi 
di videosorveglianza, telecontrollo e controllo accessi “building automation” per gli immobili 
dell’ESU per il periodo dal 01.01.2026 al 31.03.2027; 

PRECISATO che si applica il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) “metalmeccanici”; 
C011; 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 36/2023 viene richiesta garanzia definitiva prima 
della stipula del contratto; 

RILEVATO che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 
deliberazione 21 dicembre 2011 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

 
RILEVATO che 

• dai controlli effettuati, il citato operatore economico risulta essere in possesso dei 
requisiti di ordine generale di cui al D. Lgs. n. 36/2023; 

• il citato operatore economico risulta in possesso di esperienze pregresse, 
idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali in oggetto; 

 
VISTI: 

▪ il D. Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali; 

▪ il D.Lgs n. 33/2013 e l’art. 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di 
amministrazione trasparente; 
 

CONSIDERATO che, non sono rilevabili rischi interferenti per i quali sia necessario adottare specifiche 
misure di sicurezza, per cui non è stato predisposto il DUVRI;  

 
DATO ATTO che la stipula del contratto avviene sulla piattaforma APPTEL, accessibile dal sito 

www.acquistinretepa.it; 

RILEVATO che tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla 
deliberazione 21 dicembre 2011 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 
servizi e forniture; 

 
VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP avente ad oggetto “linee guida sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 avente ad oggetto “Ordinamento del bilancio e 
della contabilità della Regione”; 

VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 marzo 2001 
n. 165”; 

VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 
studio universitario”; 

http://www.acquistinretepa.it/


 

VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 marzo 2001 
n. 165; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 31.10.2025 ad oggetto: “Approvazione 

del Bilancio di Previsione Pluriennale 2026 - 2028”; 

 
Tutto ciò premesso e considerato,  

D E C R E TA 

 

 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

2. di procedere alle variazioni compensative fra capitoli di spesa del Bilancio Previsione esercizio 

2026 così come indicato nell’allegato A) al presente provvedimento; 

 

3. di affidare mediante affidamento diretto sulla piattaforma APPTEV, alla Ditta SIC.TEL & C S.r.l. 
con sede in Via Ciro Ferrari 23, 37066 Sommacampagna (VR), codice fiscale e partita IVA 
03551170230, il servizio di migrazione alla nuova piattaforma Genetec sugli immobili dell’ESU e 
del servizio di manutenzione dei sistemi di videosorveglianza, telecontrollo e controllo accessi 
“building automation” per gli immobili dell’ESU per il periodo dal 01.01.2026 al 31.03.2027 per 
l’importo complessivo di € 98.010,00 IVA esclusa pari ad  € 119.572,20 IVA inclusa; 

4. di registrare l’importo complessivo di € 119.572,20 IVA compresa, sulla missione 4 programma 
7 titolo 1  macroaggregato 103 e sulla missione 4 programma 7 titolo 2  macroaggregato 202  , 
del bilancio di previsione 2026/2028 – esercizio 2026 e 2027, come di seguito dettagliato: 

 

Immobili 

Migrazione Canone di manutenzione Acquisto Materiali Codici immobilizzazione 

Anno 2026 Cap Anno 2026 Cap Anno 2027 Cap. Anno 2026 Cap. Codice Descrizione 

Sede Via dell'Artigliere 9  
Verona 

€ 7.850,70 109 € 1.419,16 109 € 1.419,16 109 ---------- ----- 5340302000 
IMPIANTI 
VIDEOSORVEGLIANZA SEDE 

Residenza “Seminario”       
Via Seminario 12  Verona  

€ 7.850,70 404 € 1.419,16 404 € 1.419,16 404 € 1.409,10 502 4230201008 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI 
SEMINARIO 

Residenza “San Vitale”      
Via San Vitale 9  Verona  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201005 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI  
VIA SAN VITALE 

Residenza “Mazza”            
Via Nicola Mazza 5  Verona  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201006 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI  
VIA MAZZA 

Residenza “Campofiore”    
V.lo Campofiore 2/b  VR  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201003 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI  
VIA CAMPOFIORE 

Resid. “Corte Maddalene” 
P.ta Corte Maddalene, 5 VR 

€ 7.850,70 403 € 1.419,21 403 € 1.419,21 403 € 1.409,10 502 4230201009 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI 
CORTE MADD 

Residenza “Borgo Roma”  
Piazzale L.A. Scuro 12  VR  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201010 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI 
PIAZZALE SCURO 

Residenza “Giuliari”            
Via Giuliari 2 – Verona  

€ 7.850,70 403 € 1.419,16 403 € 1.419,16 403 € 1.409,10 502 4230201007 
IMPIANTI SPECIFICI ALLOGGI  
VIA GIULIARI 

Mensa Borgo Roma         
Strada le Grazie n. 8  Verona 

€ 7.850,70 703 € 1.419,16 703 € 1.419,16 703 € 1.409,10 802 4230201001 
IMPIANTI SPECIFICI MENSA 
BORGO ROMA 

Mensa San Francesco     
Viale dell’università n, 8  VR 

€ 7.850,70 703 € 1.419,16 703 € 1.419,16 703 € 1.409,10 802 4230201002 
IMPIANTI SPECIFICI MENSA     
SAN FRANCESCO 

 TOTALE € 78.507,00  -  € 14.191,65 -  € 14.191,65 -  € 12.681,90 - 
TOTALE 
GEN. 

€. 119.572,20 

 

5. di dare atto che l’imputazione dell’impegno di spesa verrà assunta ad avvenuta esigibilità 
dell’obbligazione, in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
e successive modifiche, in materia di armonizzazione contabile; 

6. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come segue: 

- € 105.380,55 entro il 31.12.2026; 

- €   14.191,65 entro il 31.12.2027 



 

7. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, ai sensi 
dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001, previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i contenuti, i 
modi e i termini previsti; 

8. di dare atto che l’affidamento in oggetto è soggetto all’imposta di bollo ai sensi dell’allegato I.4 
del D. Lgs 36/2023 “imposta di bollo relativa alla stipulazione del contratto”, in relazione ai 
contenuti dell’art. 18 comma 10 del Decreto stesso nel quale viene riportata la tabella con gli 
importi dell’imposta di bollo da richiedere all’appaltatore (operatore affidatario una tantum al 
momento della stipula del contratto in base all’importo del contratto e in proporzione al valore 
dello stesso; 

9. di dare atto che per gli affidamenti diretti viene superata la Delibera ANAC 1/17: non è più 
necessario riportare nella delibera a contrarre o altro documento propedeutico all’affidamento il 
CIG; 

10. di individuare in osservanza del principio di auto-organizzazione amministrativa di cui all’art. 47 
del D. Lgs. 36/2023 quale Responsabile Unico di Progetto la dott.ssa Francesca Ferigo e quale 
Responsabile del Procedimento in fase di esecuzione il Geom. Volpato Emanuele; 

11. di demandare al RUP gli adempimenti in materia di comunicazione di cui agli artt.20 e 23 del 
d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento, 
ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

12. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per i 
provvedimenti di competenza; 

13. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio sulla trasparenza, per i 
provvedimenti di competenza. 

 
 Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 
         

                                                                                                                  IL DIRETTORE 

                                                                                                               (dott. Giorgio Gugole)



 

 7 

 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 119.572,20   sul capitolo/art. 
4-7-1-103-109/0-403/0-404/0-703/0     
 

4-7-2-202-502/0-802/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2026/2028 

 
dal   n. 229/2026 al n. 253/2026   

dal n. 43/2027 al n. 52/2027 
 

ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 19/02/2026 

 
Per il RAGIONIERE 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pagina 1 di 1

del 19/02/2026

Spesa Allegato 1 al Decreto del DIrettore n. 27 del 19/02/2026

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

S2 408/0 04071 1030102999 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI
SERVIZI (alloggi propri)

300.000,00 0,00 281.460,28Competenza -18.539,72

370.989,73 0,00 352.450,01Cassa -18.539,72

S3 703/0 04071 1030215006 MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO MENSE
CONVENZIONATE

910.000,00 18.539,72 928.539,72Competenza 0,00

1.132.409,09 18.539,72 1.150.948,81Cassa 0,00

Totale Titolo 1 1.210.000,00 18.539,72 1.210.000,00-18.539,72Competenza

1.503.398,821.503.398,82 18.539,72 -18.539,72Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

0,00 0,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 0,00



Pagina 1 di 3

del 19/02/2026

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2026 AL 31/12/2026

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 2.726.601,00 0,00 0,00 2.726.601,00

Titolo 3 3.410.985,85 0,00 0,00 3.410.985,85

Titolo 4 4.266.572,80 0,00 0,00 4.266.572,80

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 2.031.000,00 0,00 0,00 2.031.000,00

Totale Entrate 12.435.159,65 0,00 0,00 12.435.159,65

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 1.250.441,26 0,00 0,00 1.250.441,26

13.685.600,91 0,00 0,00 13.685.600,91



Pagina 2 di 3

del 19/02/2026

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2026 AL 31/12/2026

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

04071 1030102999 408 / 0 SPESE DI GESTIONE E
FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI
(alloggi propri)

300.000,00

DD - 27 / 2026 0,00 18.539,72

0,00 18.539,72 281.460,28

04071 1030215006 703 / 0 MANUTENZIONE E
FUNZIONAMENTO MENSE
CONVENZIONATE

910.000,00

DD - 27 / 2026 18.539,72 0,00

18.539,72 0,00 928.539,72



Pagina 3 di 3

del 19/02/2026

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2026 AL 31/12/2026

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 6.488.028,11 18.539,72 18.539,72 6.488.028,11

Titolo 2 5.166.572,80 0,00 0,00 5.166.572,80

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.031.000,00 0,00 0,00 2.031.000,00

Totale Spese 13.685.600,91 18.539,72 18.539,72 13.685.600,91

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

13.685.600,91 18.539,72 18.539,72 13.685.600,91



Pagina 1 di 3

del 19/02/2026

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI CASSA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2026 AL 31/12/2026

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 17.032,27 0,00 0,00 17.032,27

Titolo 2 2.772.962,85 0,00 0,00 2.772.962,85

Titolo 3 4.805.112,56 0,00 0,00 4.805.112,56

Titolo 4 6.721.769,02 0,00 0,00 6.721.769,02

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 2.105.414,96 0,00 0,00 2.105.414,96

Totale Entrate 16.422.291,66 0,00 0,00 16.422.291,66

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 6.066.423,16 0,00 0,00 6.066.423,16

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

22.488.714,82 0,00 0,00 22.488.714,82



Pagina 2 di 3

del 19/02/2026

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI CASSA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2026 AL 31/12/2026

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

04071 1030102999 408 / 0 SPESE DI GESTIONE E
FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI
(alloggi propri)

370.989,73

DD - 27 / 2026 0,00 18.539,72

0,00 18.539,72 352.450,01

04071 1030215006 703 / 0 MANUTENZIONE E
FUNZIONAMENTO MENSE
CONVENZIONATE

1.132.409,09

DD - 27 / 2026 18.539,72 0,00

18.539,72 0,00 1.150.948,81



Pagina 3 di 3

del 19/02/2026

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI CASSA ESERCIZIO 2026 DAL 01/01/2026 AL 31/12/2026

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.300.939,17 18.539,72 18.539,72 8.300.939,17

Titolo 2 7.751.716,17 0,00 0,00 7.751.716,17

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.602.970,53 0,00 0,00 2.602.970,53

Totale Spese 18.655.625,87 18.539,72 18.539,72 18.655.625,87

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

18.655.625,87 18.539,72 18.539,72 18.655.625,87


		2026-02-19T18:24:31+0100
	Tenuti Mirco
	Registrazione impegno


		2026-02-20T10:57:14+0100
	Giorgio Gugole




